
“Scholar” - informacyjna gazetka Polskiej Szkoły w Daugavpilsie

Luty 

2013 

Nr 50 (241) 

 
“Scholar”- informacyjna gazetka Państwowego Gimnazjum Polskiego 

 Projektu nedēļa 2013 

 Ēnu diena Ārlietu  

     Ministrijā 

 Planšetdatori skolā? 

 Afiša 

 Ciemos pie Zinīša 

 “Bērnu žūrija” 

 Chicago live vai 100 

dienas līdz  

     eksāmeniem 

 Mēs lepojamies! 

 Šogad mūsu skolā projektu nedēļa 

notika no 11.- 15. februārim. Projektus prezentēja  

15. februārī. Klašu grupā 2.- 4. kl. tika izveidoti un prezentēti 

4 projekti, bet klašu grupā 5. –9. kl. tika izveidoti un prezen-

tēti 18 projekti. Projektu nedēļas gala rezultāts bija ļoti da-

žāds. Arī projektu tēmas tika izvēlētas ļoti dažādas. Skolēni 

pētīja reklāmas un olimpiskās spēles, frizūras un putnus, or-

ganismu un naudu kā arī daudz ko citu. Projektu kvalitāte 

bija dažāda, taču bija arī ļoti labi darbi, kuri tika izvirzīti  pil-

sētas konkursam. Pirmās vietas ieguva 7. klases projekts 

“Reklāmas ceļš mūsu apziņā ir strupceļš” (sk. Ilona Gricā-

ne), 8. klases projekts “Ceļš no skolas uz DU” 

(sk. Irēna Ževčuka), 6. klases projekts “Ceļš uz mūzikas kon-

kursu “ZAKR” (sk. Gaļina Blaževiča), bet otrās vietas iegu-

vēji ir 6. klases projekts “Organisma iesildīšanās ceļš” (sk. 

Sk. Baško) un 7. klases skolēna V. Lietavieša projekts “Ceļš 

uz Nākotni”. Pirmo un otro vietu ieguvēji tika izvirzīti uz 

pilsētas radošo darbu skati.  

 Pateicamies par paveikto darbu gan skolotājiem un 

skolas direkcijai, gan skolēniem  un viņu vecākiem par pa-

līdzību un atbalstu projektu tapšanā!                     redakcija 

Anna Šukstule ēnoja 

Latvijas Ārlietu  

Ministrijā 
 13. februārī piedalījos Ēnu die-

nas pasākumos. Izvēlējos ēnot 

Latvijas Ārlietu Ministrijā. 

Bija ļoti aizraujoši vērot diplomātu darbu, piedalīties starp-

tautisko attiecību jautājumu risināšanā un piedalīties diplo-

mātu tikšanās. Iesaku visiem piedalīties Ēnu dienā, lai iepa-

zītos ar savu nākotnes profesiju.            Anna 

 



Strona 2 

  Ir pienācis īstais laiks, kad vēl var 

nodoties tusiņu garam, jo pavisam drīz sāksies no-

pietnas lietas. Tāpēc mūsu 11.klase kopā ar audzi-

nātāju Ņinu Šuksti nolēma organizēt topošajiem 

studentiem neaizmirstamu vakaru. Līdz ar to, ka 

divpadsmitklasnieki saviem svētkiem izvēlējās 

„Chicago” stilu, šogad „studniuvka” izvērsās savie-

sīgā pasākumā 20 gadsimta  stilā, kad sievietes gar-

derobē bija elegantas kleitas, cepures un sarkanā 

lūpu krāsa. Vīriešiem– elegants, bet stilīgs uzvalks. 

Acumirklī ģimnāzijas aktu zāle nokļuva 20. gad-

simta 30.gados. 

 Pasākuma ievaddaļā skatuve tika nodota šīs 

dienas varoņiem. Skanēja divas dziesmas – „Let 

my people go” Terēsas Baranovskas izpildījumā un 

„All that jazz”, Ksenijas Markovas interpretācijā. 

Tad parādījās priekšnesuma vadītājas – Renata Ta-

rasova un Anna Šukstule, kuras kolosāli 

„iedzīvojās” ziņu vadītājas un korespondentes lo-

mā. Sekoja laika prognoze eksāmenu laikā, 

Comedy club, kur varēja ieraudzīt dažus padomus 

eksāmenu nokārtošanai, pēc tam varēja noskatīties 

3 reklāmas. Vakara noslēgumā  11.klase izveidoja 

„mūzikas pauzi” – deju, dziesmas „Euphoria” pa-

vadījumā. Tika piedāvāts arī noklausīties  astrologu 

prognozi – par ko nākotnē kļūs mūsu  topošie ab-

solventi. Un, protams, svinīgās tortes ienešana.                                

Anastasija Beļnikova 

 
 

Lasīšanas veicināšanas programma "Bērnu 

un jauniešu žūrija" ir Latvijas Nacionālās bibliotē-

kas izstrādāta un kopš 2009.gada Latvijas Bibliote-

kāru biedrības īstenota programma, ko finansiāli 

atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds. 

Tās mērķis ir dažādot un pilnveidot publis-

ko bibliotēku iespējas darbā ar bērniem un jaunie-

šiem un veicināt bibliotēkas pakalpojumu izmanto-

šanu jauno lasītāju vidē. 

Mūsu skolā 

„Bērnu un jauniešu 

bērnu žūrijas” prog-

rammas ietvaros 

skolēniem tika pie-

dāvāta lieliska ie-

spēja lasīt jaunāko 

bērnu un jauniešu 

literatūru. Programmas koordinatore  skolā ir bibli-

otekāre Lūcija Babule, kas motivē skolēnus pievēr-

sties lasīšanai. Šogad sākumskolā (1.-3.klašu gru-

pā) „Bērnu žūrijas” programmā iesaistījās 2. klases 

skolēni Veronika Bogdanova un Ralfs Baško, 3. a 

klases skolēni Megija Cvečkovska, Violeta Kornei-

čuka, Rolands Ancāns un Patrīcija Pivovarjonoka. 

Visi skolēni saņēma jaukas balviņas un ir apņēmī-

bas pilni iesaistīties „Bērnu žūrijas” aktivitātēs arī 

nākamgad.  

Pateicamies mūsu skolas bibliotekārei Lūci-

jai Babulei par sniegto iespēju pilnveidot lasīšanas 

prasmes!                               redakcija                                        

Ciemos pie  

Zinīša 
   28.02.2013.mūsu skolas 

3. a un 3. b klases skolēni 

Alīna Vorobjova, Daniels 

Smuļko un Oļģerds Raš-

čevskis piedalījās pilsētas konkursā „Ciemos pie 

Zinīša”, kur ieguva pateicības rakstu nominācijā 

„Visdrosmīgākā komanda”.  

 Pateicamies skolēniem par piedalīšanos un 

vēlam panākumus nākamgad.          sk. Gaļina 

 Cik liels ir skaitlis simts? Kādam tas 

liksies liels, kādam niecīgs. Tieši tā tas 

skan, kad 12.klase svin 100 dienas līdz ek-

sāmeniem. 



 Planšetdatoru ievie-

šana skolās, ko varētu sākt 

2014.gadā, kopumā varētu 

prasīt 20 miljonus latu. Iz-

glītības un zinātnes ministrs 

Roberts Ķīlis paskaidroja, 

ka svarīgākais, lai ierīces ir 

jaudīgas, taču ne dārgas.  

 Vienlaikus pagaidām 

nav izslēgts, ka atsevišķās skolās varētu nonākt arī 

«iPad», kas, salīdzinot ar līdzīgām ierīcēm, ir dār-

gāki.  

Piemēram, ierīces izvēlēsies skolas ar pašvaldībām 

un, ja pašvaldības būs gatavas maksāt vairāk un 

nopirkt arī »iPad«, tad kāpēc ne,» minēja Ķīlis.  

 Paredzēts, ka planšetdatoru ieviešana, ņe-

mot vērā ierobežotos finanšu līdzekļus, notiks pa-

kāpeniski, to iegādei paredzēts piesaistīt arī Eiro-

pas fondu līdzekļus.                       redakcija 

    Piektdien, 22.02. 

2013. J. Pilsudska 

Daugavpils valsts 

poļu ģimnāzijas  

sākumskolā notika 

ABC svētki  

pirmklasniekiem.  
 Skolēni dziedāja dziesmas, skaitīja dzejo-

ļus, risināja matemātikas uzdevumus, kā arī dejoja 

un visādi citādi priecēja savus vecākus, kas ieradās 

atbalstīt mazos skolēnus. Pasākumā piedalījās ģim-

nāzijas direkcija, sākumskolas skolotāji un ciemiņi.  

Svētku noslēgumā skolēni iesēdās „zināšanu laivā” 

un aizpeldēja pa zināšanu jūru.  

 Sirsnīgi pateicamies par palīdzību un atbal-

stu ģimnāzijas direkcijai, skolēnu vecākiem, visiem 

sākumskolas skolotājiem un tehniskajam personā-

lam.                                                         redakcija 

Danas un Katarīnas panākumi 

daiļslidošanas 

sacensībās 
Dana un Katarīna 

(5.klase) piedalījās 

starptautiskās daiļsli-

došanas sacensībās, kas 

notika Daugavpils Le-

dus Hallē. Dana uzstājās 

A grupā, kur bija 3 cil-

vēki, bet Katarīna uzstā-

jās B grupā, kur bija 16 

cilvēki. Sacensībās pie-

dalījās tādas valstis kā: 

Krievija, Baltkrievija, Lietuva un Latvija. Danas 

programma bija 2.10 min gara, bet Katarīnas prog-

ramma bija 2.30 min gara. Rezultātā Dana ieguva 

1.vietu, bet Katarīna ieguva 8. vietu. Apsveicam 

meitenes ar iegūtām godalgotām vietām! 

Jasmīne un Inese, 5.kl. 

 

 

 

          Darjas Juhno (9.klase) panākumi  

olimpiādēs 

 26.februārī Daša piedalījās Valsts vēstures  

olimpiādē Rīgā un ieguva atzinību. 

 28.februārī ieguva III vietu pilsētas Krievu va-

lodas olimpiādē. 

 13.martā ieguva II vietu Latgales vēstures  

olimpiādē. 

_________________________________________ 

          Piotra Čornija (9.klase) panākumi  

mūzikas konkursos 

 13.martā-  I vieta Rīgā pūšam instrumentu mūzi-

kas konkursā. 

 9.martā-  I vieta Jēkabpilī pūšam instrumentu 

mūzikas konkursā. 

 17.martā– II vieta Rēzeknē, kopā ar orķestri. 

_________________________________________ 

Vladislava Mihailova panākumi Lietuvā 

 Vladislavs Mihailovs (5.klase) aizbrauca uz 

Lietuvas pilsētu Visaginas uz grieķu-romiešu cīņas 

čempionātu. Ceļš ilga  I stundu. Čempionātā cīnījās 120 

cilvēki no Krievijas, Baltkrievijas, Latvijas un Lietuvas. 

Pirmo vietu ieguva Vladislavs Mihailovs,  uzvarot visus 

un nezaudējot nevienā cīņa. Vladislavs bija ļoti apmieri-

nāts ar sasniegto rezultātu. 

Mēs lepojamies! 



J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 

Redkolēģija –  Gaļina Saikovska, Anastasija Beļņikova, Janeks Kusiņš 

Adrese:Varšavas iela 2, Daugavpils, Latvija  

                   Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī. 

Avīzes krāsainais variants  

internetā  http://www.dpolvsk.lv 

 27. janvārī plkst.14.00 Daugavpils 

novada Kultūras centrā (Dobeles ielā 30, 

Daugavpilī) notiks sadraudzības kon-

certs „Ar mūziku sirdī!”, 

kurā mūzikas mīlestība 

a p v i e n o  b ē r n u s , 

jauniešus, skolotājus no 

dažādām Latvijas skolām 

un amatiermākslas kolek-

tīviem un profesionālus 

dziedātājus. 

 Lai veicinātu Lat-

vijas vidusskolēnu zi-

nāšanas par eiro ieviešanas 

priekšrocībām un trū-

kumiem, ES māja izsludina 

eseju konkursu „Ko Latvijai nozīmē eiro 

ieviešana?”. Darbus konkursam iespējams iesniegt 

no 21.janvāra līdz 15.februārim, un septiņiem 

labāko darbu autoriem Eiropas Parlamenta depu-

tāti Sandra Kalniete, Kārlis Šadurskis un Inese 

Vaidere dāvinās braucienu uz Briseli. Konkursā 

aicināti piedalīties Latvijas vispārizglītojošo skolu  

10.-12.klases audzēkņi, sagatavojot eseju par tēmu 

„Ko Latvijai nozīmē eiro ieviešana?”. Vairāk in-

formācijas www.jaunatne.daugavpils.lv 
14.  f ebr uār ī 

plkst. 17:00 Park 

Hotel Latgola, 

māksliniece Alīna 

Petkun un viņas 

meita Alise Petkun 

aicina uz grafikas 

izstādi  ,,Mīlestības 

raksti" izstāde būs apskatāma līdz  

30. aprīlim. 

2 7 .  j a n v ā r ī 

plkst.14.00 Daugavpils no-

vada Kultūras  centrā 

(Dobeles ielā 30, Daugavpilī) 

notiks sadraudzības kon-

certs  „Ar 28.februārī 

plkst.18:00 Daugavpils Lat-

viešu kultūras centrā notiks 

koncertuzvedums ,,Pasakas 

par ziediem”Biļešu iepriekšpārdošana: Latviešu 

kultūras centra kasē no 25.februāra plkst.16.30 – 

18.30, cena 2 Ls (Koncerta dienā līdz plkst.18.00). 

mūziku sirdī!”, kurā mūzikas mīlestība apvieno 

bērnus, jauniešus, skolotājus no dažādām Latvijas 

skolām un amatiermākslas kolektīviem un profe-

sionālus dziedātājus.  


